
 

ЗАРЕЧНАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е    

 

18 января 2024 г. 

  

№ 2/8  

г. Заречный 

 

Об организации работы телефона «Горячей линии» на территории 

 городского округа Заречный в период подготовки и проведения 

выборов Президента Российской Федерации,  

назначенных на 17 марта 2024 года  

 

 В целях организации широкого информирования граждан о ходе 

избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года, разъяснения порядка участия 

избирателей в голосовании и иных вопросов, связанных с избирательным 

законодательством,  Заречная городская территориальная избирательная 

комиссия  р е ш и л а :  

 1. Организовать в Заречной городской территориальной избирательной 

комиссии телефон «Горячей линии» для избирателей городского округа 

Заречный по телефону 8(34377)3-98-40 (каб. 217) со следующим режимом 

работы: 

1.1. в период с 18 января по 14 марта 2024 года: 

 в рабочие дни с  9.00 ч. до 17.00 ч. 

 в субботу и воскресенье с 10.00 ч. до 14.00 ч. 

 1.2. в дни голосования: 

15 марта 2024 года с 8.00 ч. до 20.00 ч. 

 16 марта 2024 года с 8.00 ч. до 20.00 ч. 

 17 марта 2024 года с 8.00 ч. до 24.00 ч. 



 2. В организации работы «горячей линии» участвуют все члены 

Заречной городской территориальной избирательной комиссии с правом 

решающего голоса  в соответствии с утвержденным графиком работы.   

 3. Ежедневно осуществлять прием телефонных обращений, оперативно 

давать разъяснения избирательного законодательства. 

 4. Все поступающие звонки фиксировать в журнале «горячей линии» в 

соответствии с прилагаемой формой. 

 5. Обращения, не связанные с избирательным законодательством и 

избирательным процессом, направлять по подведомственности. 

 6. Председателям участковых избирательных комиссий: 

 6.1. Организовать работу «горячих линий» для избирателей не позднее 

1 марта 2024 г., приняв соответствующее решение участковой избирательной 

комиссии. 

 7. Разместить информацию о номерах телефонов «горячих линий» на 

сайте Заречной городской территориальной избирательной комиссии и на 

страницах в социальных сетях. 

 8. Настоящее решение разместить на официальном сайте Заречной 

городской территориальной избирательной комиссии. 

 9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

секретаря комиссии Павлову М.А. 

 

Председатель  

Заречной городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

        
                          О.В. Гаплик 

   

Секретарь  

Заречной городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

                         
                       М.А. Павлова 

                        

 

 



Приложение 

к решению Заречной городской  

территориальной избирательной комиссии 

от 18 января 2024 года № 2/8 

 

Журнал 

регистрации обращений граждан на телефон «Горячей линии» 
 

№ 
п\п 

Дата и 

время 

обращения 

ФИО,  
статус 

Адрес места 

жительства 
Телефон,  

адрес эл. почты 
Содержание  

обращения/ заявления  
 

Результаты рассмотрения 

1 2 3 4 5 6 7 
       

       

       

 
 
 

  


